
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 10 листопада 2021 р. № 1171 

Київ 

Про реалізацію експериментального проекту  
щодо підвищення ефективності організації процесів 

планування діяльності Кабінету Міністрів України 

Відповідно до пункту 2 розділу ІІ “Прикінцеві положення” Закону 
України від 22 березня 2018 р. № 2362-VIII “Про внесення змін до деяких 
законів України щодо повноважень в галузі охорони навколишнього 
природного середовища” Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Погодитися з пропозицією Міністра Кабінету Міністрів України 
стосовно реалізації протягом двох років експериментального проекту щодо 
підвищення ефективності організації процесів планування діяльності 
Кабінету Міністрів України. 

2. Затвердити Порядок проведення експериментального проекту щодо 
підвищення ефективності організації процесів планування діяльності 
Кабінету Міністрів України, що додається. 

3. Секретаріату Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців 
після завершення реалізації експериментального проекту, зазначеного в 
пункті 1 цієї постанови, подати Кабінетові Міністрів України інформацію 
про результати його реалізації та пропозиції щодо внесення змін до 
відповідних актів законодавства. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 49 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 10 листопада 2021 р. № 1171  

ПОРЯДОК 

проведення експериментального проекту щодо  
підвищення ефективності організації процесів  

планування діяльності Кабінету Міністрів України  

1. Цей Порядок визначає механізм проведення експериментального 
проекту щодо підвищення ефективності організації процесів планування 
діяльності Кабінету Міністрів України за принципом управління, 
орієнтованого на результат (далі — експериментальний проект). 

Учасниками експериментального проекту є Секретаріат Кабінету 
Міністрів України, а також міністерства та інші центральні та місцеві 
органи виконавчої влади, які здійснюють розроблення, виконання та 
моніторинг програмних документів Кабінету Міністрів України, 
документів з питань планування діяльності Кабінету Міністрів України. 

2. Метою реалізації експериментального проекту є підвищення 
ефективності організації процесів планування діяльності Кабінету 
Міністрів України за принципом управління, орієнтованого на результат, 
шляхом забезпечення узгоджених і послідовних дій міністерств, інших 
центральних та місцевих органів виконавчої влади щодо розроблення, 
виконання та моніторингу програмних документів Кабінету Міністрів 
України, документів з питань планування діяльності Кабінету Міністрів 
України із застосуванням інформаційних технологій. 

3. Експериментальний проект реалізується з використанням 
програмного продукту “Єдина інформаційна система планування та 
моніторингу діяльності Кабінету Міністрів України”, який передається 
Секретаріату Кабінету Міністрів України в рамках проекту міжнародної 
технічної допомоги “Супровід урядових реформ в Україні  (SURGe)” для 
встановлення на серверах Секретаріату Кабінету Міністрів України та його 
дослідної експлуатації.  

Регламент роботи в програмному продукті “Єдина інформаційна 
система планування та моніторингу діяльності Кабінету Міністрів 
України” затверджується наказом Державного секретаря Кабінету 
Міністрів України. 

Інформація для міністерств, інших центральних та місцевих органів 
виконавчої влади — учасників експериментального проекту щодо 
організації процесів планування діяльності Кабінету Міністрів України під 
час реалізації експериментального проекту надсилається таким учасникам 
експериментального проекту Секретаріатом Кабінету Міністрів України. 



 2 

4. Секретаріат Кабінету Міністрів України: 
забезпечує реалізацію експериментального проекту, прийняття в разі 

потреби необхідних розпорядчих актів та укладення договорів;  
забезпечує інформаційну підтримку реалізації експериментального 

проекту. 
5. Міністерства, інші центральні та місцеві органи виконавчої  

влади — учасники експериментального проекту під час розроблення, 
виконання та моніторингу програмних документів Кабінету Міністрів 
України, документів з питань планування діяльності Кабінету Міністрів 
України забезпечують використання та внесення відповідної інформації в 
програмний продукт “Єдина інформаційна система планування та 
моніторингу діяльності Кабінету Міністрів України” з урахуванням вимог 

абзацу третього пункту 3 цього Порядку. 

_____________________ 


